servidores examinadores de trânsito que exercem suas atividades no
DETRAN/GO ou no CETRAN/GO e que percebem seus
vencimentos/remunerações na folha de pagamento desta Entidade
Executiva de Trânsito de Goiás.
(...)."

'\
A estimativa de impacto orçamentário e financeiro para o ano

de 2017 é de R$ 465.300,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e trezentos reais) e
de R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil e quatrocentos reais), para cada um dos
exercícios de 2018 e 2019, conforme Declaração de Adequação Orçamentária e
Financeira subscrita pelo Presidente da Autarquia, anexa a este expediente, em
cumprimento ao disposto no inciso I do art. 16 da Lei Complementar federal nO101,

[...]

SERViÇO PÚBLICO ESTADUAL

SISTEMA DE PROGRAMAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA. SIOFINet
DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Descrição da despesa: Impacto referente aos JETONS das Bancas Examinadoras

Valor total estimado nesta Declaração: R$ 1.706.100,00 (um milhão, setecentos e seis mil e cem reais)

Declaro, para fins previstos nos arts. 15 e 16 da Lei Complementar nO101, de 4 de maio de
2000, que a despesa objeto do presente processo tem adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual, compatibilidade com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias,

[...]

Unidade 5901 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN

Função 06 SEGURANÇA PÚBLICA

Subfunção 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa 4001 PROGRAMA APOIO ADMINISTRATIVO

Ação 4001 APOIO ADMINISTRATIVO

Grupo de Despesa 01 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

Fonte 100 RECEITAS ORDINARIAS

Valor total estimado: R$ 1.706.100,00 (um milhão, setecentos e seis mil e cem reais)

Valor estimado para 2017: R$ 465.300,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e trezentos reais)

Para os exercícios seguintes, a despesa será alocada em dotação Orçamentária própria
para o atendimento dessa finalidade, a ser consignada nas leis Orçamentárias Anuais.

Impacto estimado para 2018: R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil e quatrocentos reais)

Impacto estimado para 2019: R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil e quatrocentos reais)
Forma de cálculo: Declaração emitida considerando os valores orçados no vigente exercício ou em
créditos adicionais autorizados e abertos e na estimativa da receita prevista para os anos seguintes.

Assim, observado o acima exposto, autorizo a despesa, obedecidos os trâmites legais.

[...]

servidores examinadores de trânsito que exercem suas atividades no
DETRAN/GO ou no CETRAN/GO e que percebem seus
vencimentos/remunerações na folha de pagamento desta Entidade
Executiva de Trânsito de Goiás.
(...)."

".,

A estimativa de impacto orçamentário e financeiro para" o ano
de 2017 é de R$ 465.300,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e trezentos reais) e
de R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil e quatrocentos reais), para cada um dos
exercícios de 2018 e 2019, conforme Declaração de Adequação Orçamentária e
Financeira subscrita pelo Presidente da Autarquia, anexa a este expediente, em
cumprimento ao disposto no inciso I do art. 16 da Lei Complementar federal nO101,

[...]

R$ 465.300,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e trezentos reais)

Para os exercícios seguintes, a despesa será alocada em dotação Orçamentária própria
para o atendimento dessa finalidade, a ser consignada nas leis Orçamentárias Anuais.

Impacto estimado para 2018: R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil e quatrocentos reais)

Impacto estimado para 2019: R$ 620.400,00 (seiscentos e vinte mil e quatrocentos reais)
Forma de cálculo: Declaração emitida considerando os valores orçados no vigente exercício ou em
créditos adicionais autorizados e abertos e na estimativa da receita prevista para os anos seguintes.

Assim, observado o acima exposto, autorizo a despesa, obedecidos os trâmites legais.